
Dodatek č.1 Smlouvy o dílo „Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá 

 1/4 

DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

(dále jen občanský zákoník) 
 

 

 
 
 

„Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá“ 
 
 

I. 
Smluvní strany 

  1.   Objednatel:  
 Město Planá 
 se sídlem: náměstí Svobody 1, 34815 Planá 
 IČO: 00260096 
 DIČ: CZ00260096 
 Zastoupená: Mgr. Martina Němečková, starostka 
 Dále oprávněni jednat ve věcech smlouvy:  

Kontaktní osoby: 
- ve věcech smluvních: Mgr. Martina Němečková, starostka 
- ve věcech technických:  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:        
Telefon, fax, e-mail:  
Kontaktní e-mail:  epodatelna@muplana.cz 

 (dále jen objednatel) 
 

 

2.  Zhotovitel:  Společnost: „Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá“ 
 
       MI Roads a.s. – společník 1 - správce 
       se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8              
       Statutární zástupce: Ing. Zdeněk Ludvík, předseda správní rady, Ing. Marek Steiner, člen        
       správní rady, Ing. Petr Hejdrych, člen správní rady  

 Zmocněná osoba: Ing. Pavel Kout, oblastní ředitel pro oblast Čechy západ, na základě     
 substituční plné moci 
 IČ:  17331099     
 DIČ: CZ17331099    
zapsán v Obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 27461  

      Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Kout, oblastní ředitel pro oblast 
Čechy západ, na základě plné moci 



Dodatek č.1 Smlouvy o dílo „Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá 

 2/4 

    
      Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních: Ing. Ondřej Vítek, obchodní      
      náměstek 
      
      Bankovní spojení: 

Číslo účtu:  
 
a 

 

       B E S  s.r.o. – společník 2 
       se sídlem: Sukova 625, 256 01 Benešov  

 Statutární zástupce: Ing. Jan Freudl, jednatel, Petr Váňa, jednatel     
 IČ:  43792553     
 DIČ:CZ43792553    
zapsán v Obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 7496  

 

a 
 

       Doprastav a.s. – společník 3 
       se sídlem: Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská republika  

Statutární zástupce: Ing. Dušan Mráz, předseda představenstva, Ing. Ján Blaho, člen 
představenstva, Ing. Peter Milan, člen představenstva, Ing. Marek Očenáš, člen představenstva 
IČ:  31333320     
DIČ: 2020372497    

      zapsán v Obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem Bratislava III, oddíl Sa, vložka     
       č. 581/B 

      podnikající na území České republiky prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční právnické       
      osoby pod označením  
      Doprastav, a.s., organizační složka Praha,  

      se sídlem: K zahradnictví č.ev. 13, 182 00 Praha 8 - Střížkov,  
       IČO: 49281429,  
      zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 8328 

 
      (dále jen zhotovitel) 

 
    

II. 
Úvodní ustanovení 

 

Mezi smluvními stranami byla dne 3.7.2024 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je 
provedení díla (stavby) s názvem: „Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá.“ 

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 6 
ZZVZ.   
 

 
 

III.  
Změna SoD 



Dodatek č.1 Smlouvy o dílo „Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá 

 3/4 

 

3.1 S ohledem na nezbytnost provedení změn v rozsahu stavebních prací, dodávek a služeb podle  
SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla a které nebylo možné ani při jednání 
s náležitou péčí předvídat, se smluvní strany dohodly na tomto dodatku.  

3.2  S ohledem na důvody uvedené v čl. III. odst. 3.1. tohoto dodatku, se smluvní strany dohodly na      
změně čl. V. odst. 1 SOD, který je uzavřením tohoto dodatku platný a účinný v následujícím  
znění:  

Cena díla se tímto dodatkem mění ve smyslu přílohy č.1 – Změnový list č.1, který je nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 

 

Původní cena bez DPH :                        126.680 466,75 Kč 

+DPH 21%ve výši                                     26.602 898,02 Kč  

Původní celková cena včetně DPH :    153 283 364,77 Kč 

Nová celková cena bez DPH :               127 984 375,25 Kč 

+DPH 21% ve výši                                    26 876 718,80 Kč  

Celková nová cena včetně DPH :         154 861 094,05 Kč 

 

3.3.  Ostatní ujednání SoD zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek SoD může být bez jakéhokoliv  
omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Planá na síti Internet 
(www.plana.cz), a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatek č.1 Smlouvy o dílo „Revitalizace ul. Dukelských hrdinů, Planá 

 4/4 

Přílohy:   
Příloha č. 1 –     Změnový list č.1 
 
 
 

        
 
Planá dne                     V Praze dne  
 
 
 
Za Objednatele:                                         Za Zhotovitele:                                         

        
Mgr. Martina Němečková                                 Ing.  Zdeněk Ludvík                                                           
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      
                                                                                                          Ing. Marek Steiner 
 
 
             
  



List č. 1

Objednatel: Město Planá
Náměstí Svobody 1, 348 15  Planá

Zhotovitel: MI Roads a.s.
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8

Číslo ZBV:

1SO 301 /1 a VON /1

Číslo SO/PS /  
/ pořadí Změny SO/PS:

Název Stavby dle SoD:
Revitalizace ulice Dukelských hrdinů
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 301/1 - Jednotná kanalizace, etapa I.

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.3 -446 201,70 1 750 110,20 1 303 908,50

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

ZBV č./
Skupina

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

ZBV č./ 
SUMA

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

a pro Rozpis ocenění změn položek (04).

ZBV - krycí list

1 -446 201,70 1 750 110,20 1 303 908,50

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Změnové listy (02)



Náze Revitalizace ulice Dukelských hrdinů
Číslo a název SO/PS:SO 301/1 - Jednotná kanalizace, etapa I.
Kód: 23MT022/E1/SO 301/SO 301/1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Položky ze smlouvy SO 301/1

9 132212222 Hloubení zapažených rýh šířky do 2000 mm v nesoudržných horninách třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 ručně m3 378,827 422,827 44,000

19 151711131 Vytažení zápor ocelových dl do 8 m m 36,000 0,000 -36,000

21 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 
třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 1 000,767 1 312,767 312,000

22 162751119 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 5 003,835 5 223,835 220,000

27 167151101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 486,277 686,277 200,000

29 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 486,277 642,277 156,000

31 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 486,277 642,277 156,000

42 14035916R trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 660x8mm m 12,500 10,375 -2,125

43 231211312 Zřízení pilot svislých zapažených D přes 450 do 650 mm hl od 0 do 30 m s 
vytažením pažnic z betonu prostého m 53,050 44,031 -9,019

46 358325114 Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů z železobetonu plochy do 4 
m2 m3 79,100 101,100 22,000

49 369317312R Výplň stoky z cementopopílkové suspenze m3 5,800 0,000 -5,800

80 871440410 Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 10 z polypropylenu DN 600 m 124,000 149,000 25,000

81 28617049 trubka kanalizační PP korugovaná DN 600x6000mm SN10 m 126,000 151,000 25,000

82 871445811 Bourání stávajícího potrubí z PVC nebo PP DN přes 400 do 600 m 0,800 25,800 25,000

119 899623181 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 30/37 v 
otevřeném výkopu m3 1,848 5,848 4,000

131 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu t 7,917 60,717 52,800

139 767161226 Montáž zábradlí rovného z profilové oceli do ocelové konstrukce hm do 20 
kg m 50,000 0,000 -50,000

140 55342030R zábradlí ocel, sloupky, výplň vodorovný prut, madlo kruhové m 50,000 0,000 -50,000

141 767161813 Demontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hmotnosti 1 m zábradlí do 20 
kg do suti m 50,000 0,000 -50,000

142 767832112 Montáž venkovních požárních žebříků do ocelové konstrukce bez suchovodu m 18,400 0,000 -18,400

144 767832801 Demontáž venkovních žebříků se ochranným košem m 18,400 0,000 -18,400

145 767834112 Příplatek k ceně za montáž ochranného koše svařovaný m 2,400 0,000 -2,400

149 14011110R trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 273x12,0mm m 35,800 0,000 -35,800

158 997221862 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z 
armovaného betonu pod kódem 17 01 01 t 189,840 242,640 52,800

Rozpis položek a cen Změny

Množství po 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Č.pol
.

Kód 
položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
SO 301/1

Skupina změn 3

Cena celkem po 
Změně 
v Kč

Rozdíl cen 
celkem 

v Kč

Podíl cen 
celkem 

v %

str. 1 / 2



Náze Revitalizace ulice Dukelských hrdinů
Číslo a název SO/PS:SO 301/1 - Jednotná kanalizace, etapa I.
Kód: 23MT022/E1/SO 301/SO 301/1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Rozpis položek a cen Změny

Množství po 
Změně

Množství 
rozdílu

Cena za 
m.j. v Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě 

v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Č.pol
.

Kód 
položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
SO 301/1

Skupina změn 3

Cena celkem po 
Změně 
v Kč

Rozdíl cen 
celkem 

v Kč

Podíl cen 
celkem 

v %

Nové položky
(jednotkové ceny ze smlouvy v jiných SO) SO Č. pol.

OBNAŽENÍ STARÉ KANALIZACE

162351104 Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 0,000 44,000 44,000

997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 0,000 88,000 88,000

130001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 0,000 44,000 44,000

BYPASS - NÁKUP MATERIÁLU, MONTÁŽ, DEMONTÁŽ, PŘEČERPÁVÁNÍ BĚHEM MONTÁŽE

998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo 
sklolaminátových pro vodovody, kanalizace, teplovody, produktovody v 
otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

t 0,000 2,500 2,500

GEODETICKÉ PRÁCE

012303000 Zeměměřičské práce ve výstavbě kpl 0,0 1,000 1,0

Nové položky
(jednotkové ceny z ÚRS 2024-II)

UPALOVÁNÍ IPE V KOLIZI S PAŽENÍM A VÝŠKOU

977271124 Řezání ocelových profilů na staveništi úhlovou bruskou průřezu přes 6500 do 
7000 mm2 kus 0,000 14,000 14,000

RUČNÍ VÝKOPY - PLYN, KANALIZACE, NOVÁ PŘÍPOJKA, ZMĚNA POZIC ŠACHET

132212221
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně s urovnáním 
dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
soudržných

m3 0,000 23,000 23,000

BYPASS - NÁKUP MATERIÁLU, MONTÁŽ, DEMONTÁŽ, PŘEČERPÁVÁNÍ BĚHEM MONTÁŽE

115101202 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným 
přítokem přes 500 do 1 000 l/min hod 0,000 168,000 168,000

ŘEZÁNÍ + NAVRTÁVKY STÁVAJÍCÍ KANALIZACE

721110956 Opravy odpadního potrubí kameninového vsazení odbočky do potrubí DN 
300 kus 0,000 10,000 10,000

ATYPICKÉ PAŽENÍ MONTÁŽ, DEMONTÁŽ, PRONÁJEM

151301902 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření s ponecháním pažin 
ve výkopu hnané, hloubky přes 4 do 8 m m2 0,000 252,000 252,000

151301212R Odstranění pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření s uložením 
pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu hnané, hloubky přes 4 do 8 m m2 0,000 252,000 252,000

VĚTŠÍ KUBATURA JÁMY PRO SPOJNOU KOMORU

131213712 Hloubení zapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 nesoudržných m3 0,000 156,000 156,000

ZAVĚŠENÍ A PODEPŘENÍ PLYNOVODU - MONTÁŽ, NÁJEMNÉ, DEMONTÁŽ

948421111 Podpěrné konstrukce dočasné z ocelových nosníků zřízení nosníku I 50 
délky do 12 m t 0,000 3,500 3,500

948421291 Podpěrné konstrukce dočasné z ocelových nosníků měsíční nájemné 
nosníku I 50 délky do 12 m t 0,000 7,000 7,000

948421211 Podpěrné konstrukce dočasné z ocelových nosníků odstranění nosníku I 50 
délky do 12 m t 0,000 3,500 3,500

Celkem -446 201,70 1 750 110,20  1 303 908,50

Za Zhotovitele: Rozpis položek Kontroloval:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 


